
 

 

Engelsbergsbygdens Intresseförening   Nr 3, Dec 2025 

EI-bladet 
För oss i post-nummerområde  737 

Ärade medmänniskor i Engelsbergsbygden! 
Är så glad. Vi har inga katastrofer. Inga bränder, 
ingen pandemi eller Afrikansk Svinpest under detta 
år - så 
Gläds! 

Jag gläds även åt att vi, var och en för sig, men 
också gemensamt, skapar så mycket i våra före-
ningar. Till exempel den vackra Ljusfesten med 
isskulptur och Valborgsmässofirandet vid Ångbåts-
bryggan som har blivit en  så bra plats för detta ar-
rangemang. Och Höstmarknaden andra lördagen i 
september, som blev ett så fint samarrangemang att 
det redan efter ett år ses som en tradition. Vidare 
Engelnet som ordnat ett bra avtal för oss med möjlig-
het för Bredband samt TV till ett fördelaktigt pris, 
och även information och utbildning kring AI:s be-
tydelse och möjligheter. 

Vid förra årets Julhälsning var jag lite smått be-
drövad över att två föreningar fått lägga ner (Oljeöns 
vänförening och Föreningsalliansen Sörby Skola). 
Men i år går det glädjande nog åt andra hållet! Jag 
minns under förra hösten så talade Birgitta Björn-
berg vid en sammankomst på Biblioteket om sina 
tankar kring att starta ny verksamhet, typ syjunta, 
och Helena Niemi sade: -Men starta det då! 

Så fick vi det som kallas Kreativ Samvaro där folk 
träffas varannan lördag på Biblioteket.  

Nu under hösten fick Intresseföreningen en fråga 
från Kristina Rasmussen som hade tankar att 
starta en gympagrupp med kollegor på Bergslags-
gården samt för medlemmar i Intresseföreningen 
och så blev det: måndagar och onsdagar med start 
kl 16.00 träffas man i Sockenstugan.  

Det som gör mig så glad är att om man har en idé 
så går det att skapa något tillsammans. 

Det finns alltid frågor och 
funderingar som är långsik-
tiga, till exempel Byggnation 
på Nyhem, Snytåjoggen, ute-
gym samt inte att förglömma 
järnvägsövergången vid Bru-
ket.  

 Julhälsning från ordföranden Jag samlar information från Er och sänder sam-
lat till Beredskapsgruppen på Länsstyrelsen i 
Västerås. Snälla Ni ge inte upp, för jag vill tro på 
att Droppen urholkar stenen! 

Avslutar med att tacka alla våra företag och 
föreningar som verkar i Bygden, och som för 
ambitionen vidare mot vår gemensamma fram-
tid. 

Med dessa ord vill jag från Engelsbergsbyg-
dens Intresseförenings styrelse önska Er alla en 
God Jul och ett  

Gott Nytt År 
Torsten Helgesson 

Ordförande 
(Denna arƟkel är inte skriven av AI) 

 

Höstmarknaden som arrangerades i september 
får betraktas som en framgång. Många besökare, 
intressanta utställare och ekonomiskt i balans. 

Utställarna fick möjlighet att komma in med 
synpunkter, och dels sade samtliga svarande att 
de vill återkomma om chans gives, och några 
hade tips om ytterligare innehåll: 

¨ Utställning av får och kaniner går att ordna 

¨ Mer kaffe med kaffebröd 

¨ Finns chans att sälja kött? 

¨ Och Kalvdans Karlsson från Norberg 

Ny marknad 2026 om utställarna får 
bestämma 



 

 

Nya kulturbärare tar över Odensnäs 
Under sommaren blev vi uppmärksammade på att 
Christina och Ture Ljunggren på Odensnäs hade 
för avsikt att göra sig av med fastigheten, då de är 
fullt upptagna med andra åtaganden och måste 
gallra bland sina egendomar.  

EI-bladet mötte paret på gården en dag och fick 
tillfälle att tacka för tiden som varit. Vi konstaterar 
att det decennium som gått har präglats av åter-
hållsamhet och pietet avseende den unika sekel-
skiftesmiljön i Västervåla. Christina och Ture bo-
satte sig aldrig där, men såg i vart fall till att hålla 
Odensnäs öppet för enstaka evenemang, i egen regi 
eller för bygden. 

Vi tackar Ljunggrens och riktar våra blickar mot 
nästa ägarkonstellation, som i detta fall utgörs av 
en juridisk person, fylld av entusiastiskt, kunnigt 
och besjälat yrkesfolk: familjen Törnlind från Sala. 

Bolaget är välkänt i den trakten, då man sedan 
flera årtionden arbetat med tekniska installationer 
i värme- och energisektorn, men på senare år kom-
pletterat med att skapa ett fastighetsbolag med 
särskilt intresse för äldre kulturella miljöer, och då 
centralt i Sala. Exempelvis driver man en uppskat-
tad gammaldags festvåning där. 

EI-Bladet fick träffa en trio med efternamnet 
Törnlind; Therese, hennes bror Tobias och Anna, 
hans hustru. Vi fick tillfälle till en pratstund vid 
deras besök i Ängelsberg och hur vi än försökte 
hålla igen, så blev det ett samtal med många entu-
siastiska utvikningar. 

Inte så att nu kommer Odensnäs att få helt ny 
skepnad, inte alls. Snarare är frågan: Hur gör 
man försiktigtvis det mesta möjliga av en så unik 
och välbevarad miljö? Mesta möjliga för så många 
som möjligt. 

Och svaret är att det har Törnlinds inte tagit 
ställning till. Än. Man ser med respekt på under-
hållet av en gammal byggnad och behöver gå ige-
nom vad som behöver förnyas och tillrättaläggas 
för modernisering på den tekniska sidan. 

Om Ljunggrens alltid var öppna för förslag när 
det gäller Odensnäs och evenemang där, så kan 
EI-Bladet meddela att det är Törnlinds också. 

Tobias, vice vd i koncernen, säger att det är 
bara att höra av sig för den som har önskemål om 
något event. -Vi vill ju vara aktiva ägare! 

 

Å ena sidan / Går vi mot undergången? 
Vem är inte nyfiken på arƟficiell intelligens? AI, kallat. Det 
pratas ju så mycket om det, men hur fungerar det? Går det 
aƩ använda?  

Det var frågor som fyllde Sockenstugan en kväll 
i oktober då Kenneth Pernyér och Rolf Skoglund 
hade bjudit in till kunskapskväll. Båda har 

erfarenhet av AI i sina jobb, men detta skulle få 
bli ett mer lättsamt och kreativt möte. Dock 
luftades initialt en del generella frågor, om risker 
och så. Men, som rubriken antyder, ingen 
deltagare fann väl skäl att lämna mötet med 
klump i magen. 

Det kan möjligen ses som en brist att inte ta 
upp ”riskerna” med AI, för ingen har väl undgått 
olyckskorpar som menar att AI kommer att ”ta 
över”. 

 Men herrar Pernyér och Skoglund hade andra 
avsikter, nämligen att peka på några få aspekter 
av allt det kreativa som man kan använda AI till. 

Rolf Skoglund och Kenneth Pernyér inför en förväntans- 
full publik.  

Tobias och Therese Törnlind på trappen Ɵll bolagets nya pro‐
jekt 



 

 

Å andra sidan / Liv och lust i stugan 
Den tidigare gymnastikföreningen i Västervåla har 
nu fått en ersättare i träningsjympa som hålls i 
Sockenstugan två gånger i veckan. Ursprunget 
kommer ur Bergslagsgårdens rutiner att åka till 
Fagersta för träning med såväl personal som pati-
enter. I ett samarbete med Intresseföreningen har 

det visat sig träningen har kunnat förläggas till vår 
bygd, och samtidigt erbjudas flera, nämligen med-
lemmar i Intresseföreningen. Per idag har över 30 
medlemmar anmält sig.  

-Stämningen är på topp och ingen ska behöva 
känna att det är för avancerat, 
säger Kristina Magnusson som 
varit med om att sy ihop aktivi-
teten. Efter jul avser man att dra 
igång termin två. 

Camilla Wiik från Fagersta leder 
passen på eƩ professionellt säƩ 

Ska vi ha en buƟk? 
Ni får med detta nummer en enkät som handlar 
om eventuell etablering av en mindre butik. Vi 
har blivit kontaktade av Region Västmanland 
som har fått medel från Tillväxtverket för skap-
ande av handel på landsbygd. Snälla Ni svara på 
den! Blir glad om vi kan få sisådär 200 svar.  

Hur ställer du dig ti ll att ha en butik i 
Ängelsberg? EI-bladet har lyft denna fråga 
tidigare, men nu har det alltså inträffat att det 
finns etableringsmedel att söka. Så en viss initial 
kostnad kan täckas för att sedan lita till att 
bygden utnyttjar en sådan service. 

Vi talar alltså om specerier och mer därtill och 
att det går att handla när som helst på dygnet. 

Platsen är inte avgjord, eller vem eller vilka som 
skall ansvara för driften, men den som vill ikläda 
sig ansvar vill nog se att många svarar ja i enkä-
ten på frågan om de kan 
tänka sig att handla, och 
då underförstått regel-
bundet. 

Vill du gynna bygden, 
och ge chans till lite mer 
verksamhet, svara då på 
enkäten. Vill du ha fler 
blanketter, så går det att 
ladda ner från förening-
ens hemsida. 

Sockenstugans golv fungerar utmärkt för träning. Än så 
länge får alla som vill plats 

 Och det var inte lite man hann med på ett par 
timmar.Från en laptop i lokalen visades på 
storskärm såväl bilder som rörliga filmer och sång 
och musik som genererades där och då på kom-
mandon som publiken var med att föreslå. 

-Kan vi be AI skriva en text om Västervåla? Sagt 
och gjort. Låt den handla om en cyklist som far 
längs sjön. Den skapades på direkten. Kan vi 
bildsätta? Kan det bli en film? 

Och efter en del knåpande gick det att få fram en 
kortfilm med en figur som cyklar - inget tecknat 
påhitt, utan en ”riktig” med en mansperson på en 
”riktig” cykel som - hoppsan - råkar cykla ute på 
vattnet, med Oljeön som bakgrund. 

Kenneth P ursäktade sig med ett viktigt argu-
ment: Det finns många olika AI-tjänster.  

Forts nästa spalt 

Vissa är bra på att generera musik, andra är bättre 
på rörliga bilder eller, för den delen författa texter i  
allsköns ämnen. Gemensamt för dessa är dock att 
”man får det man frågar efter”.  I betydelsen: är du 
inte väldigt precis i din fråga (till AI) så kan svaret 
bli lite hur som helst. Var så tydlig och specifik du 
kan, så får du ut maximalt.  

Många glada miner utbyttes och många som var 
helt nya gick nog hem för att prova själva.                                   

Tillkännagivande: 
Flera av deltagarna på mötet hade kommit dit i 
egenskap av nyfikna noviser. Så även detta blads 
redaktör. När det nu heter att AI går att nyttja för 
så mycket mer än lite skojsamt ihoptråcklande av 
ljud och bild, vill jag ta tillfälle berätta att jag se-
dan mötet flitigt har använt AI för helt seriös efter- 
forskning i allehanda ämnen. Svaren som ges är 
utförliga, man får ofta flera tips om hur man går 
vidare och så gott som varje session utmynnar i 
ett: -Vill du att jag går vidare och fördjupar mitt 
svar i de olika delmomenten?  

Man kan inte bli annat än imponerad. 

 

När detta går i tryck har precis ett uppföljande AI 
möte ägt rum. 



 

 

Engelsbergsbygdens intresseförening 

EI är en ideell förening med uppgiŌ aƩ verka för aƩ 
utveckla ängelsbergsbygden, aƩ Ɵllvarata 
medlemmarnas intressen samt aƩ främja samarbete 
och kontakt. Föreningen har mer än 150 hushåll som 
medlemmar. 
Hemsida:  www.ängelsberg.se 
Facebook:  www.facebook.com/

engelsbergsbygdensintresseforening    
Org.nr: 879 000-4728  
Plusgiro: 439 76 61-2 
Swish: 123 102 80 18  
MedlemsavgiŌen är 100 kr för  enskild person eller 150 
kr per familj.   
Bli medlem och var med i gemenskapen, betala 
medlemsavgiŌen Ɵll föreningens plusgirokonto! 

Styrelsen 2025-2026 
Ordförande:  Torsten Helgesson                       

karsvreten@gmail.com 
Vice Ordf.:  Anders Olsson                             

osslons@gmail.com 
Kassör  Torbjörn Westöö 
  torbjorn.westoo@gmail.com  
Sekreterare:  BirgiƩa Björnberg  
  arthur@telia.com 
Ledamot:  Johan Ahlén                   

johan@kulturprofil.se 
Ledamot  Elizabeth Zaar      
  eznacka@hotmail.com 
 

EI-Bladet 
Utges av Engelsbergsbygdens  Intresseförening, EI, fyra  
gånger per år. Bladet distribueras Ɵll alla boende i 
Ängelsbergsområdet som har en brevlåda som ser ut aƩ 
tömmas.  
Till medlemmar boende utanför postnummerområde 
737 90 skickas EI-Bladet om möjligt via e-post. 
Medlemmar utan e-post eller brevlåda i bygden, kan få 
EI-Bladet hemskickat med posten. Meddela namn och 
adress Ɵll någon i styrelsen. 
Redaktör  Johan Ahlén  
 johan@kulturprofil.se 
Redigerare  Hans Philip  
 hans@gardebo.nu  
E-postadress Ɵll EI-Bladet 
eintresseforening@gmail.com 

Biblioteket 
Samlingsplatsen i samhället, öppet varje helgfri lördag 
kl 10-13. Kaffe och hembakt Ɵlltugg för 40kr. Vi köper 
konƟnuerligt in nya böcker, såsom deckare, romaner 
och mycket annat. 
Biblioteksgruppen:  
Lena Carsall  070-855 56 77 
KrisƟn Kalmelid 070-217 30 27 
BirgiƩa Seidel 070-374 09 19 

OM bredbandet krånglar: Gör felanmälan till din tjänsteleverantör (Telia, Bahnhof etc ) 

OM du vill veta driftläget i Engelnet:  www.zitius.com 
OM du vill se vilka tjänsteleverantörer som är tillgängliga: www.zitius.com  

Tryckt av Punkt Design, Fagersta 

Flera föreningar som arbetar 
på ideell grund bidrar till att 
göra bygden levande. Finan-
sieringen av dessa verksam-
heter stöds av kommunen och 
Leader i Bergslagen, men 
medlemsavgifter är den själv-
klara grunden. Fler betalande 
medlemmar motiverar ofta 
större bidrag. 
Glöm inte ange ditt namn 
när du betalar! 

Musik & Kultur i Engelsberg 

Web: hƩps://musikokultur.se/ 

E-post: musikokul
 tur@helenaniemi.se   

Mobil: 070/ 58 53 953 

Medl. avgiŌ:  50 kr/år 

Girobet. PG 30 45 75-4  

Swish: 123 171 0508 

Engelsbergs konstgille 

Web: hƩps://skulpturparken.se/ 

E-post: konstgillet@helenaniemi.se   

Mobil: 070/ 58 53 953 

Medl. avgiŌ:  enskild medlem 150:- familj 
225:-  

Girobet. PG 36 96 04-4   

Swish: 070-324 28 35 (kassören 
 Anita Högback) 

Västervåla Hembygdsförening 

Web: hƩps://västervåla.nu/  

E-post: vastervalahembygdsfore
 ning@gmail.com 

Mobil: 070/ 58 53 953 

Medl. avgiŌ:  175 kr/år/vuxen,  barn under 
25 graƟs 

Girobet. BG 5619-7783  

Swish: 123 296 4526 

2025-12-12  Ungefärlig Ɵdpunkt. Boken ”Wästerwåla socken förr i 
världen” börjar levereras Ɵll förhandsbeställningar 

2025-12-25  Vandring Ɵll JuloƩa i Västervåla kyrka  samling vid Nyhem 
06:15    Datum 25/12   (Facklor finns) 

2026-01-24 14:00 HLR  och beredskapsutbildning 

2026-01-31 En hyƩa och en smedja, film av Stora  Kopparberg 

2026-02-07 EƩ ljus i vintermörkret 

Hembygdsföreningen släpper ny bok! 
Västervåla sockens historia från istiden fram till år 1900. 

Delar av materialet har tidigare funnits på web, men har i 
den nya formen blivit avsevärt vidareutvecklat. 

Berättelsen vill hantera bygdens historia som en del av Sve-
riges historia istället för en renodlat lokal historia. Ett utåt-
riktat synsätt skulle man kunna säga.   

Tryckningen sker i Polen och när 
detta skrivs  är leveransen på väg. Se 
vidare info på  

https://västervåla.nu  

AkƟvt föreningsliv i bygden 

Medlemsavgifter och annan finansiering 

Kalender 


